Администрация Первомайского района
Комиссия по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения

636930, Томская область, Первомайский район
с. Первомайское, ул. Ленинская 38 тел: 2-26-44, факс 2-19-46

Протокол
Комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения
19 апреля 2017 года	   № 2					с. Первомайское

Председатель заседания – заместитель Главы Первомайского района по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО и ЧС – заместитель председателя комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения Н.А. Гончарук
Секретарь заседания- ведущий специалист отдела промышленности, экономики и жизнеобеспечения В.А. Фокина
Присутствовали -  члены Комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения

ПОВЕСТКА

1. О состоянии аварийности на дорогах Первомайского района по итогам
1 квартала 2017 года, о результатах анализа причин дорожно-транспортных происшествий   и мерах, направленных на устранение причин и условий совершения дорожно-транспортных происшествий.
С докладом выступил Государственный  Начальник ОГИБДД МО МВД России «Асиновскай» УМВД России по томской области Малоросиянов А.В.
Основные моменты доклада:
1) В Первомайском районе зарегистрировано 4 дорожно-транспортных происшествия, в которых получили ранения 3 человека, погиб 1 человек.
2) Виды происшествий: наезд на пешехода – 2, столкновение – 1. Наезд на стоящее т/с – 1.
3) Основные причины: непредставление преимущества движения пешеходу – 1, нарушение ПДД пешеходом – 1, расположение т/сна проезжей части – 1, скорость – 1.
2. Об осуществлении контроля по обучению специалистов, отвечающих за выпуск школьных автобусов на линию.
С докладом выступил специалист МКУ Управление образования Администрации Первомайского района С.В. Лебедкин.
Основные моменты доклада:
1) По состоянию на 01.04.2017 г. все специалисты обучены.
3. О графике проведения государственного технического осмотра самоходных машин и других видов техники зарегестрированных органами, осуществляющими государственный надзор за их техническим состоянием в Первомайском районе в 2017 году.
С графиком ознакомила Гончарук Н.А.
4. О контроле выполнения постановления о временном ограничении движения транспортных средств на территории Первомайского района.
С докладом выступил Государственный  Начальник ОГИБДД МО МВД России «Асиновскай» УМВД России по томской области Малоросиянов А.В.

Комиссия решила:

1. Информацию - принять к сведению.

2. Рекомендовать  старшему госинспектору безопасности дорожного движения ОГИБДД МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области В.В. Гладутису:
2.1.Осуществлять маршруты нарядов ДПС с учетом очагов аварийности
2.2. Усилить контроль над соблюдением временного ограничения движения транспортных средств.

3. Рекомендовать  Главе Первомайского сельского поселения:
3.1.Напрвить письменное обращение Начальнику ОГИБДД МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области А.В. Маларосиянову, для обеспечения практической помощи в установке дорожных знаков возле образовательных учреждений.

4. Рекомендовать Главному специалисту по молодежной политике Бажину А.М.Оргонизовать рейд Дружинников соместно с отделом полиции для выявления мест массового пребывания молодежи в вечернее и ночное время.
5. Начальнику МКУ Управления образования Администрации МО «Первомайский район» Каравацкой Е.А.

5.1.Составить график обследования автобусных маршрутов, согласовать его со всеми участвующими сторонами.
[bookmark: _GoBack]5.2. Напрвить письменное обращение Начальнику ОГИБДД МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области А.В. Маларосиянову для привлечения в комиссию по обследованию автобусных маршрутов на территории Первомайского района, сотрудника ОГИБДД.

6. Секретарю Комиссии по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения МО «Первомайский район» Фокиной В.А.
6.1. Направить письмо в областную комиссию по вопросам межмуниципального сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного движения Томской области по вопросу установки наружного освещения автомобильной дороги по ул. Ленинской с. Первомайского и установки знака ограничения скорости на автомобильной дороги между населенными пунктами д. Успенка – с. Ежи.
6.2. Обратиться на телевидение с просьбой проведение прямой линии с Начальником ОГИБДД МО МВД России «Асиновский» УМВД России по Томской области А.В. Маларосияновым.

Зам. Председателя Комиссии по вопросам межмуниципального
сотрудничества по обеспечению безопасности дорожного
движения МО «Первомайский район»						Н.А. Гончарук

Секретарь Комиссии по вопросам межмуниципального
сотрудничества по обеспечению безопасности
дорожного движения МО «Первомайский район»				В.А. Фокина